INDICAÇÃO Nº 117/2025.

Rio Negro, PR, 14 de Março de 2025

Ementa: Solicita manutenção da pavimentação

asfáltica na Rua Arthur Caesar esquina com a Rua

Severo de Almeida, no Bairro Bom Jesus, próximo a

creche Lenir Rodrigues.

A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao

Executivo Municipal, que através do Setor Competente, seja realizado a manutenção da

pavimentação asfáltica na Rua Arthur Caesar esquina com a Rua Severo de Almeida, no Bairro

Bom Jesus, próximo a creche Lenir Rodrigues.

Justificativa: Moradores da região e pais de alunos da Creche Lenir Rodrigues têm relatado

problemas estruturais nessa via, incluindo buracos, desgaste do asfalto e dificuldades na

mobilidade, especialmente em dias de chuva. A situação tem dificultado o acesso e a saída de pais

e crianças da creche, trazendo transtornos e aumentando o risco de acidentes.

Diante disso, solicito providências urgentes para a recuperação do trecho, garantindo

melhores condições de trafegabilidade e segurança para a população, especialmente para as

crianças e suas famílias. (Fotos em anexo).

Atenciosamente,

MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
VEREADORA.

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br

		2025-03-17T14:21:12-0300
	MILENE TORRES GONCALVES STALL:806.765.969-91 1